ПРОТОКОЛ № 4

Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета

11.03.2020 года с. Чернавское
10 час. 00 мин.

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета (далее
-  Конкурсная комиссия) в составе членов Конкурсной комиссии:

Требух Наталья Викторовна -  управляющий делами -  руководитель аппарата Администрации
Притобольного района;

Комогоров Сергей Анатольевич -  первый заместитель Главы Притобольного района;
Левенцова Надежда Михайловна -  главный специалист отдела по архитектуре, строительству и

ЖКХ Администрации Притобольного района;
Горбунова Анна Григорьевна -  учитель, депутат Чернавской сельской Думы шестого созыва;
Предеина Александра Павловна -  пенсионер;
Осипова Светлана Дмитриевна -  директор МКУК «Чернавское КДО».
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии.

Повестка дня

1. Проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского
сельсовета.

2. О результатах конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета
(далее -  Конкурс).

Голосовали по вопросу утверждения повестки:
«За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: утвердить предложенную повестку дня.

1. По первому вопросу повестки дня слушали секретаря Конкурсной комиссии, пояснившего
членам Конкурсной комиссии порядок проведения конкурсных процедур по отбору кандидатур на
должность Главы Чернавского сельсовета.

Согласно пункту 36 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Чернавского сельсовета, утвержденного решением Чернавской сельской Думы от 22 февраля 2017
года № 4 (далее -  Порядок), Конкурсная комиссия оценивает претендентов на основе конкурсных
процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным
правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств
претендентов в форме индивидуального собеседования.

Предлагается начать проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность
Г лавы Чернавского сельсовета. Конкурсные процедуры проводить согласно утвержденному
Конкурсной комиссией списку претендентов.

Голосовали:
«За» - 5 «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: начать проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы

Чернавского сельсовета. Конкурсные процедуры проводить согласно утвержденному Конкурсной
комиссией списку претендентов.

Проведение конкурсных процедур

1) Рассмотрение Конкурсной комиссией документов, представленных претендентами, в
их отсутствие.

Конкурсной комиссией рассмотрены документы, представленные претендентами для
участия в Конкурсе.

2) Проведение индивидуального собеседования.

Согласно пункту 40 Порядка индивидуальное собеседование заключается в
представлении претендентом программы первоочередных мероприятий по социально-
экономическому развитию Чернавского сельсовета с указанием планируемых результатов их
реализации (далее -  программа первоочередных мероприятий), а также в устном ответе
претендента на вопросы в соответствии с тематическими направлениями вопросов для
индивидуального собеседования.

Претендентом Халимовым
первоочередных мероприятий.

Вопросы претенденту по пре,
ответы претендента:

Маратом Харисовичем представлена программа

ставленной програ ie первоочередных мероприятии и
— /

Вопрос:
Ответ:
Вопрос:__

Ответ: ____
Вопрос:___
Ответ: ____
Вопрос:___
Ответ:
Вопрос:
Ответ:
Вопрос:
Ответ:
Вопрос:
Ответ:

Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый
член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые
заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Халимова
Марата Харисовича и заполнен оценочный лист.

Претендентом Меныциковым Александром Владимировичем представлена программа
первоочередных мероприятий.

Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и
ответы претендента:

Вопрос:

Вопрос:
Ответ: t/  ^  ^
Вопрос:
Ответ:  ̂/ л
Вопрос Г
Ответ: dUl-U <26 Ж - <?x /£
Вопрос:
Ответ:
Вопрос:
Ответ: У_ / '  Л*

Вопрос: Щ
Ответ: ~f^Q & xXA  А С /  / /

Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый
член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые
заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента
Меньшикова Александра Владимировича и заполнен оценочный лист.

Претендентом Науменко Ольгой Геннадьевной представлена программа первоочередных
мероприятий.

Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и
ответы претендента: ?

Вопрос: /)
Ответ: {г> 9 Ь  *2/
Вопрос: U C f r f r / f f S i / ,  t
Ответ: Л
Вопрос:
Ответ:
Вопрос: (
Ответ: ___________
Вопрос:
Ответ:
Вопрос:
Ответ:
Вопрос: 'fati'C?
Ответ: 'Л Л г з г ^ ^ г ^
Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый

член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые
заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Науменко
Ольги Геннадьевны и заполнен оценочный лист.

Претендентом Иргалеевым Г алиахметом Исетовичем представлена программа
первоочередных мероприятий.

Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и
ответы претендента:^

Вопрос: _ __7  t . ________________
Ответ: ,
Вопрос: у/l^^C
Ответ: <0£х>
Вопрос:
Ответ: - .__________
Вопрос /'£{1
Ответ:
Вопрос
Ответ:
Вопрос:
Ответ:
Вопрос:
Ответ:
Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый

член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые
заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Иргалеева
Галиахмета Исетовича и заполнен оценочный лист.

Претендентом Осиповой Еленой Ивановной представлена программа первоочередных
мероприятий.

Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и
ответы

Ответ: РРР№ ^ьо
Вопрос:
Ответ:
Вопрос:
Ответ:
Вопрос
Ответ:
Вопрос:____________________________
Ответ: £_£ <? sP
Вопрос:
Ответ: KL
Вопрос: /Сс>>
Ответ: Qt ^ l h i
Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый

член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые
заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Осиповой
Елены Ивановны и заполнен оценочный лист.

Претендентом Сергиенко Сергеем Петровичем представлена программа первоочередных
мероприятий.

Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и
ответы претендента: #  s  0 _

Вопрос \ КСМЬ Р
Ответ: Ш  Н
Вопрос:     О
Ответ:
Вопрос:
Ответ: rfup'U PC JP ft' С

>с:
Ответ:
Вопрос: ^ / / / /г - С /,
Ответ
Вопрос
Ответ:
Вопрос
Ответ:
Согласно^ пункту 51 Порядка^ по результатам Индивидуального собеседования каждый

член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые
заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Сергиенко
Сергея Петровича и заполнен оценочный лист.

2. Согласно пункту 53 Порядка по окончании проведения конкурсных процедур
секретарь Конкурсной комиссии суммирует результаты оценок каждого претендента и
составляет общий рейтинг претендентов, который вносится в протокол заседания Конкурсной
комиссии.

Секретарем Конкурсной комиссии суммированы результаты оценок каждого
претендента и составлен следующий рейтинг претендентов: порядке уменьшения баллов)

№
п/п

Ф.И.О. претендента Сумма баллов % от максимального
количества баллов

1
'Сегсел^е^е^^ ж ^

2

3 /Z J - У У  -
4

/ у М Х-
5

г ? м /
6

/ У

В силу пункта 54 Порядка Конкурсной комиссией по каждому претенденту принимается
решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета или об
отказе в регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Претендент Халимов Марат Харисович. Имеется основание для принятия решения об отказе в
регистрации кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета, а именно: основании пункта
55 Порядка, общая сумма баллов по результатам оценки претендента на Конкурсе, составила менее
50% максимального количества баллов, а именно 8,5 баллов (34%) предусмотренного настоящим
Порядком для оценки претендента.
Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение об отказе в регистрации
претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:
«За» - «Против» - ___ , «Воздержались» - __ .
Решили: отказать в регистрации Халимова Марата Харисовича кандидатом на должность Главы

Чернавского сельсовета на основании общая сумма баллов по результатам оценки претендента на
Конкурсе, составила менее 50% максимального количества баллов.

Претендент Меньшиков Александр Владимирович. Имеются предусмотренные пунктом 55
Порядка основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского
сельсовета.

Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента
кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:
«За» «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: зарегистрировать Меныцикова Александра Владимировича кандидатом на должность

Главы Чернавского сельсовета.

Претендент Науменко Ольга Геннадьевна. Имеются предусмотренные пунктом 55 Порядка
основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента
кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:
«За» -^«Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: зарегистрировать Науменко Ольгу Геннадьевну кандидатом на должность Главы

Чернавского сельсовета.

Претендент Иргалеев Галиахмет Исетович. Имеются предусмотренные пунктом 55 Порядка
основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента
кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:
«За» f ,  «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: зарегистрировать Иргалеева Галиахмета Исетовича кандидатом на должность Главы
Чернавского сельсовета.

Претендент Осипова Елена Ивановна. Имеется основание для принятия решения об отказе в
регистрации кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета, а именно: основании пункта
55 Порядка, общая сумма баллов по результатам оценки претендента на Конкурсе, составила менее
50% максимального количества баллов, а именно 8,7 баллов (34,8%) предусмотренного настоящим
Порядком для оценки претендента.
Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение об отказе в регистрации
претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:
«За» -____ , «Против» - _, «Воздержались» - ___ .
Решили: отказать в регистрации Осиповой Елены Ивановны кандидатом на должность Главы

Чернавского сельсовета на основании общая сумма баллов по результатам оценки претендента на
Конкурсе, составила менее 50% максимального количества баллов,

Претендент Сергиенко Сергей Петрович. Имеется основание для принятия решения об отказе в
регистрации кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета, а именно: на основании пункта
55 Порядка, общая сумма баллов по результатам оценки претендента на Конкурсе, составила менее
50% максимального количества баллов, а именно 8,8 баллов (35,2%) предусмотренного настоящим
Порядком для оценки претендента.
Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение об отказе в регистрации
претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Г олосовали:
«За» - «Против» - _, «Воздержались» - ___ .
Решили: отказать в регистрации Сергиенко Сергея Петровича кандидатом на должность Главы

Чернавского сельсовета на основании общая сумма баллов по результатам оценки претендента на
Конкурсе, составила менее 50% максимального количества баллов,

В соответствии с пунктами 56, 57 Порядка Конкурсной комиссией принимается решение о
признании Конкурса состоявшимся или несостоявшимся. Список зарегистрированных кандидатов
вносится в протокол Конкурсной комиссии. Председателем Конкурсной комиссии предложено принять
решение о признании Конкурса состоявшимся при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 57
Порядка, для принятия решения о признании Конкурса несостоявшимся, а также об утверждении
списка зарегистрированных кандидатов на должность Главы Чернавского сельсовета

Голосовали:
«За» -Э,«Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: признать Конкурс состоявшимся. Утвердить список зарегистрированных кандидатов на

должность Главы Чернавского сельсовета:

Список зарегистрированных кандидатов на должность Главы Чернавского сельсовета
Ф.И.О. кандидата Сумма баллов

Иргалеев Галиахмет Исетович
Науменко Ольга Геннадьевна
Меньшиков Александр Владимирович

А.Г. Горбунова

А.П. Предеина

С. Д. Осипова

С.А. Комогоров

Н.В. Требух

Н.М. Левенцова

Председатель Конкурсной комиссии
Заместитель председателя
Конкурсной комиссии

Секретарь Конкурсной комиссии

Члены Конкурсной комиссии

t

Л